
Paspirtukininkų ABC
Jei dar niekada nevažiavote paspirtuku, rekomenduojame pirmiausia 
pasimokyti juo važiuoti lygiu paviršiumi, kur nėra intensyvaus eismo. Jei 
pasitaiko nelaimingų atsitikimų, dauguma jų įvyksta per pirmuosius 3 
važiavimus, todėl iš pradžių pasitreniruokite saugioje aplinkoje.


Žemiau dalinamės keliais vertingais patarimais, kad pradėti būtų 
paprasta ir saugu.

Saugumo patikrinimas

Prieš pradėdami kelionę, atidžiai 
apžiūrėkite paspirtuką. Patikrinkite, ar

 padangos yra geros būklės ir jose 
yra pakankamai slėgio

 tinkamai veikia stabdžiai
 veikia greičio rankenėlė ir galite 

įsibėgėti
 užtenka baterijos jūsų kelionei
 paspirtukas neturi akivaizdžių 

pažeidimų ir, pradėjus važiuoti, 
neskleidžia keistų garsų.

Dėvėkite šalmą

Važiuojant paspirtuku, 
rekomenduojame dėvėti šalmą. 
Daugiau nei 90 % nelaimingų atsitikimų 
yra susiję su galvos sužalojimais, o 
šalmas – paprasta būdas išvengti tokių 
traumų.

Greitėjimas

Norėdami pradėti važiuoti, pasispirkite 
koja ir tuo pačiu metu spustelėkite 
dešinėje vairo pusėje esančią greičio 
rankenėlę. 


Jei norite padidinti greitį, rankenėlę 
paspauskite šiek tiek daugiau. Tvirtai 
laikykite vairą abejomis rankomis, kad 
išlaikytumėte pusiausvyrą.

Stabdžiai

Norėdami sustoti, paspauskite vieną ar 
abi ant vairo esančias stabdžių 
svirteles. Stabdykite švelniai, kad 
išvengtumėte staigaus ir pavojingo 
stabdymo bei galimų sužalojimų.

Skambutis

Skambutį rasite kairėje vairo pusėje. 
Paskambinkite juo, jei norite perspėti 
pėsčiuosius ar kitus eismo dalyvius. 


